



2025年6月24日

各 位

会 社 名 株式会社アドバネクス  
代表者名 代表取締役会長兼社長 朝田 英太郎  
(コード:5998、東証スタンダード市場)  
問合せ先 常務取締役CFO 吉原 哲也  
(TEL. 03-3822-5865)

**(訂正・数値データ訂正)**

「2025年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、2025年5月14日に発表した表記開示資料について訂正がありましたのでお知らせします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信します。

訂正箇所には下線\_を付しております。

## 記

## 1. 訂正の理由

2025年5月14日に開示しました「2025年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の内容について一部訂正するものです。

## 2. 訂正の内容

サマリー情報

1. 2025年3月期の連結業績(2024年4月1日~2025年3月31日)

(訂正前)

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

|          | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| 2025年3月期 | 百万円<br>492           | 百万円<br>△1,211        | 百万円<br>912           | 百万円<br>4,185      |
| 2024年3月期 | 2,048                | △667                 | △445                 | 3,981             |

(訂正後)

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

|          | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| 2025年3月期 | 百万円<br>509           | 百万円<br>△1,302        | 百万円<br>912           | 百万円<br>4,111      |
| 2024年3月期 | 2,048                | △667                 | △445                 | 3,981             |

## 1. 経営成績等の概況

## (1) 当期の経営成績の概況

(訂正前)

## ②米州

アメリカ工場において医療向け生産が大きく増加したことから売上高は前期比27.9%増の54億10百万円となりました。セグメント利益は、アメリカ工場が増益したことなどから1億92百万円(前年同四半期は4億55百万円の損失)と黒字化しました。

## ④アジア

O A機器向けが好調だったことなどから売上高は前年同四半期比2.8%増の106億27百万円、セグメント利益は同17.1%増の5億44百万円となりました。

(訂正後)

## ②米州

アメリカ工場において医療向け生産が大きく増加したことから売上高は前期比27.9%増の54億10百万円となりました。セグメント利益は、アメリカ工場が増益したことなどから1億92百万円(前期は4億55百万円の損失)と黒字化しました。

## ④アジア

O A機器向けが好調だったことなどから売上高は前期比2.8%増の106億27百万円、セグメント利益は同17.1%増の5億44百万円となりました。

## (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

(訂正前)

当連結会計年度末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)の期末残高は、前連結会計年度末に比べ2億4百万円増加し、41億85百万円となりました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

営業活動によるキャッシュ・フローは、営業活動により資金が4億92百万円増加(前連結会計年度は20億48百万円の資金増加)しました。主な資金増加の要因は、減価償却費による資金留保15億31百万円及び為替差損益6億75百万円、主な資金減少の要因は、税金等調整前当期純損失3億2百万円、売上債権の増減額3億91百万円、棚卸資産の増減額1億35百万円、仕入債務の増減額2億87百万円、利息の支払額3億70百万円及び法人税等の支払額2億93百万円によるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは、投資活動により資金が12億11百万円減少(前連結会計年度は6億67百万円の資金減少)しました。主な要因は、有形固定資産の取得による支出20億69百万円によるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、財務活動により資金が9億12百万円増加(前連結会計年度は4億45百万円の資金減少)しました。主な要因は、借入金の増加12億円によるものです。

(訂正後)

当連結会計年度末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)の期末残高は、前連結会計年度末に比べ1億30百万円増加し、41億11百万円となりました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

営業活動によるキャッシュ・フローは、営業活動により資金が5億9百万円増加(前連結会計年度は20億48百万円の資金増加)しました。主な資金増加の要因は、減価償却費による資金留保15億31百万円及び為替差損益6億75百万円、主な資金減少の要因は、税金等調整前当期純損失3億2百万円、売上債権の増減額3億91百万円、棚卸資産の増減額1億35百万円、仕入債務の増減額2億87百万円、利息の支払額3億70百万円及び法人税等の支払額2億97百万円によるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは、投資活動により資金が13億2百万円減少(前連結会計年度は6億67百万円の資金減少)しました。主な要因は、有形固定資産の取得による支出21億3百万円によるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、財務活動により資金が9億12百万円増加(前連結会計年度は4億45百万円の資金減少)しました。主な要因は、借入金の増加12億円によるものです。

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書  
(訂正前)

|                             | (単位：千円)                                  |  |
|-----------------------------|--|--|
|                             | 前連結会計年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー            |  |  |
| 税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△) | 619,782                                  | △302,332                                 |
| 減価償却費                       | 1,576,671                                | 1,531,344                                |
| 減損損失                        | 100,319                                  | -  |
| 貸倒引当金の増減額(△は減少)             | △3,835                                   | △2,919                                   |
| 賞与引当金の増減額(△は減少)             | 135,866                                  | △18,886                                  |
| 退職給付に係る負債の増減額(△は減少)         | 63,757                                   | △178,223                                 |
| 受取利息及び受取配当金                 | △49,030                                  | △66,483                                  |
| 支払利息                        | 350,924                                  | 363,241                                  |
| 為替差損益(△は益)                  | △733,619                                 | 675,822                                  |
| 有形固定資産売却損益(△は益)             | △8,015                                   | △34,101                                  |
| 固定資産処分損益(△は益)               | 62,561                                   | 1,693                                    |
| 売上債権の増減額(△は増加)              | △244,759                                 | △391,356                                 |
| 棚卸資産の増減額(△は増加)              | △4,275                                   | △135,860                                 |
| 仕入債務の増減額(△は減少)              | 643,929                                  | △287,357                                 |
| その他                         | 173,722                                  | △73,110                                  |
| 小計                          | 2,684,001                                | 1,081,468                                |
| 利息及び配当金の受取額                 | 53,208                                   | 74,242                                   |
| 利息の支払額                      | △354,783                                 | △370,375                                 |
| 法人税等の支払額                    | △333,523                                 | △293,198                                 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー            | 2,048,902                                | 492,136                                  |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー            |  |  |
| 有形固定資産の取得による支出              | △481,287                                 | △2,069,008                               |
| 有形固定資産の売却による収入              | 3,582                                    | 292,688                                  |
| 無形固定資産の取得による支出              | △118,935                                 | △95,477                                  |
| 無形固定資産の売却による収入              | 153                                      | 176                                      |
| 投資有価証券の取得による支出              | △600                                     | △40,600                                  |
| 定期預金の預入による支出                | △150,383                                 | △176,141                                 |
| 定期預金の払戻による収入                | 80,560                                   | 845,693                                  |
| その他の支出                      | △4,632                                   | △3,288                                   |
| その他の収入                      | 4,112                                    | 34,529                                   |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー            | △667,430                                 | △1,211,427                               |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー            |  |  |
| 短期借入金の純増減額(△は減少)            | 345,354                                  | 1,159,160                                |
| 長期借入れによる収入                  | 3,001,410                                | 3,013,200                                |
| 長期借入金の返済による支出               | △3,477,949                               | △2,971,382                               |
| 自己株式の取得による支出                | △1,216                                   | △877                                     |
| 配当金の支払額                     | △49,377                                  | △82,132                                  |
| その他                         | △263,271                                 | △205,245                                 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー            | △445,050                                 | 912,723                                  |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額            | 271,160                                  | 10,850                                   |
| 現金及び現金同等物の増減額(△は減少)         | 1,207,582                                | 204,282                                  |
| 現金及び現金同等物の期首残高              | 2,773,951                                | 3,981,533                                |
| 現金及び現金同等物の期末残高              | 3,981,533                                | 4,185,816                                |

(訂正後)

(単位：千円)

|                             | 前連結会計年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|-----------------------------|--|--|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー            |  |  |
| 税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△) | 619,782                                  | △302,332                                 |
| 減価償却費                       | 1,576,671                                | 1,531,344                                |
| 減損損失                        | 100,319                                  | -  |
| 貸倒引当金の増減額(△は減少)             | △3,835                                   | △2,919                                   |
| 賞与引当金の増減額(△は減少)             | 135,866                                  | △18,886                                  |
| 退職給付に係る負債の増減額(△は減少)         | 63,757                                   | △104,550                                 |
| 受取利息及び受取配当金                 | △49,030                                  | △66,483                                  |
| 支払利息                        | 350,924                                  | 363,241                                  |
| 為替差損益(△は益)                  | △733,619                                 | 675,822                                  |
| 有形固定資産売却損益(△は益)             | △8,015                                   | △34,101                                  |
| 固定資産処分損益(△は益)               | 62,561                                   | 1,693                                    |
| 売上債権の増減額(△は増加)              | △244,759                                 | △391,356                                 |
| 棚卸資産の増減額(△は増加)              | △4,275                                   | △135,860                                 |
| 仕入債務の増減額(△は減少)              | 643,929                                  | △287,357                                 |
| その他                         | 173,722                                  | △125,470                                 |
| 小計                          | 2,684,001                                | 1,102,779                                |
| 利息及び配当金の受取額                 | 53,208                                   | 74,242                                   |
| 利息の支払額                      | △354,783                                 | △370,375                                 |
| 法人税等の支払額                    | △333,523                                 | △297,630                                 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー            | 2,048,902                                | 509,016                                  |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー            |  |  |
| 有形固定資産の取得による支出              | △481,287                                 | △2,103,257                               |
| 有形固定資産の売却による収入              | 3,582                                    | 326,937                                  |
| 無形固定資産の取得による支出              | △118,935                                 | △95,477                                  |
| 無形固定資産の売却による収入              | 153                                      | 176                                      |
| 投資有価証券の取得による支出              | △600                                     | △40,600                                  |
| 定期預金の預入による支出                | △150,383                                 | △249,991                                 |
| 定期預金の払戻による収入                | 80,560                                   | 845,693                                  |
| その他の支出                      | △4,632                                   | △3,288                                   |
| その他の収入                      | 4,112                                    | 17,649                                   |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー            | △667,430                                 | △1,302,158                               |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー            |  |  |
| 短期借入金の純増減額(△は減少)            | 345,354                                  | 1,202,023                                |
| 長期借入れによる収入                  | 3,001,410                                | 3,013,200                                |
| 長期借入金の返済による支出               | △3,477,949                               | △3,014,244                               |
| 自己株式の取得による支出                | △1,216                                   | △877                                     |
| 配当金の支払額                     | △49,377                                  | △82,132                                  |
| その他                         | △263,271                                 | △205,245                                 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー            | △445,050                                 | 912,723                                  |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額            | 271,160                                  | 10,850                                   |
| 現金及び現金同等物の増減額(△は減少)         | 1,207,582                                | 130,432                                  |
| 現金及び現金同等物の期首残高              | 2,773,951                                | 3,981,533                                |
| 現金及び現金同等物の期末残高              | 3,981,533                                | 4,111,966                                |

以上